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Tym razem odwiedzamy z kamerą gospodarstwo Państwa Plewka, aby dowiedzieć
się, jak się sprawdza nowa mieszanka paszowa DairyAnion. O nowym produkcie dla
krów mlecznych opowiada doradca żywieniowy Josera, Michał Papich.

Okres przejściowy jest trudny ze względu pod względem żywieniowym ze względu na zmiany
w gospodarce hormonalnej, dynamiczny rozwój płodu, rozpoczęcia produkcji siary. W tym
czasie potrzeby na składniki pokarmowe i energię wzrastają, natomiast zmniejsza się
pobranie suchej masy. Może to prowadzić do ujemnego bilansu energetycznego, który z kolei
stwarza ryzyko powstawania chorób na tle metabolicznym. 

Ponadto wysokowydajne krowy są narażone na deficyt związków mineralnych, jak wapnia czy
fosforu. Hipokalcemia i hipofosfatemia prowadzą do poważnych problemów zdrowotnych.
Porażenie poporodowe, inaczej zwane gorączką mleczną, powstaje właśnie przez deficyt
wapnia we krwi.
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DairyAnion żywieniu krów w
okresie okołoporodowym
W gospodarstwie Państwa Plewka zastosowano u
krów w okresie przejściowym nową mieszankę
mineralną dla krów mlecznych – DairyAnion –
zapobiegającą gorączce mlecznej. Krowy
dostawały ją do dawki pokarmowej na 3 tygodnie
przed wycieleniem. 

W składzie DairyAnion znajdziemy kombinację soli anionowych, co wpływa na uzyskanie
niskiego bilansu anionowo-kationowego dawki pokarmowej (DCAB). Poziom DCAB w Dairy
Anion jest -6600, a zalecana dzienna dawka jest między 200 a 400 gram na sztukę na dobę.

– Głównym składnikiem tej mieszanki są sole w postaci chlorku wapnia, które dzięki
procesowi otoczkowania nie wpływają negatywnie na smakowitość oraz nie ograniczają
pobrania TMR przez krowy zasuszone. Dodatkowo Dairy Anion posiada w swoim składzie
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pełen pakiet mineralno-witaminowy potrzebny w tym bardzo ważnym okresie przygotowania
krowy do laktacji i wysokiej wydajności – opisuje Michał Papich, doradca żywieniowy Josera.

DairyAnion to mieszanka

paszowa uzupełniająca

mineralna dla krów

mlecznych zapobiegająca

wystąpieniu gorączki

mlecznej. Fot. Josera

Ochrona krów przed gorączką mleczną
Mieszanka dla krów Dairy Anion charakteryzuje się wyższym
poziomem witaminy D3, dzięki czemu wapń jest lepiej wchłaniany w
jelitach. Ponadto zawiera ona B-Protect, czyli pakiet chronionych
witamin z grupy B, oraz Se Protect – selen chroniony, bardzo ważny
dla zdrowia gruczołu mlekowego i profilaktyki mastitis. Jak mówi
Michał Papik, korzyści wynikające z wprowadzenia DairyAnion do
dawki pokarmowej dla krów w okresie przejściowym, to eliminacja
zalegań poporodowych, mniej problemów z zatrzymaniem łożysk,
łatwiejsze porody oraz szybka regeneracja macicy.
Dairy Anion jest już dostępny wsklepie internetowym FarmCHAMPS.

https://www.josera-agrar.pl/dairyanion/

